

# Assemblée Générale

mercredi 28 février 2024

---

## Bilan financier

Saison 2022 - 2023

---

A	B	C	D	E	F
ASSOCIATION CRL 10 - CONSOLIDE	Colonne 1	Colonne 2	=(1-2)	Colonne 3	=(1-3)
	2022-2023 Résultat	2022-2023 Révisé		2022-2023 DSP	
NATURE	MONTANT	MONTANT	Ecart	MONTANT	Ecart
<b>Participation Ville de Paris</b>	<b>2 503 954</b>	<b>2 503 954</b>	<b>0</b>	<b>2 503 954</b>	<b>0</b>
Participation contractuelle	2 477 690	2 477 322	368	2 467 514	10 176
Compensation tarifaire (positive ou négative)	0	0	0	0	0
TAP	26 264	26 632	-368	36 440	-10 176
Autre versement VP (transaction, ...)	0	0	0	0	0
<b>Subventions diverses (hors VP) :</b>	<b>180 193</b>	<b>196 432</b>	<b>-16 239</b>	<b>282 684</b>	<b>-102 491</b>
- Union Européenne (INJEP, CUCS, ...)	0	0	0	0	0
- Etat (CAF, FONJEP, etc)	115 735	94 467	21 268	104 100	11 635
- Région (aides pour l'emploi, CUI etc)	18 215	0	18 215	0	18 215
- Autres (à préciser)	46 243	101 965	-55 722	178 584	-132 340
<b>TOTAL DE L'AIDE PUBLIQUE (A)</b>	<b>2 684 147</b>	<b>2 700 386</b>	<b>-16 239</b>	<b>2 786 638</b>	<b>-102 491</b>
<b>Recettes de fonctionnement</b>	<b>141 689</b>	<b>60 299</b>	<b>81 391</b>	<b>120 270</b>	<b>21 419</b>
- Locations de salle	24 506	23 800	706	92 060	-67 554
- Autres produits (Mécénat, distributeurs, ...)	40 504	27 245	13 259	28 210	12 294
- Reprises de subventions	0	0	0	0	0
- Reprises de provisions	64 678	0	64 678	0	64 678
- Transfert de charges	12 002	9 254	2 749	0	12 002
<b>Dépenses de fonctionnement</b>	<b>3 135 970</b>	<b>3 030 773</b>	<b>105 198</b>	<b>2 901 080</b>	<b>234 890</b>
- Redevance d'occupation	36 000	36 000	0	36 000	0
- Achats	82 763	65 062	17 701	71 075	11 688
- Charges externes	782 483	761 732	20 751	608 139	174 344
- Impôts et taxes directs	14 460	9 156	5 303	10 715	3 745
- Personnel (Salaires et charges yc taxes sur salaires et médecine du travail)	2 058 121	2 004 132	53 989	1 990 908	67 213
- Autres charges	16 119	0	16 119	0	16 119
- Dotations aux amortissements	5 840	14 506	-8 666	44 059	-38 219
- Dotations aux provisions	140 185	140 185	0	140 185	0
- Frais transversaux (gestion de plusieurs centres)	0	0	0	0	0
<b>RESULTAT DU FONCTIONNEMENT (B)</b>	<b>-2 994 281</b>	<b>-2 970 474</b>	<b>-23 807</b>	<b>-2 780 810</b>	<b>-213 471</b>
<b>Recettes d'activités courantes</b>	<b>2 004 019</b>	<b>2 035 404</b>	<b>-31 385</b>	<b>1 935 556</b>	<b>68 463</b>
<b>Dépenses d'activités courantes</b>	<b>1 476 260</b>	<b>1 513 160</b>	<b>-36 899</b>	<b>1 487 435</b>	<b>-11 175</b>
- Achats	30 148	35 661	-5 513	46 466	-16 318
- Charges externes (animateurs sur factures)	552 185	543 199	8 986	517 806	34 379
- Impôts et taxes (yc redevances TV et Sacem)	0	0	0	0	0
- Personnel (Salaires et charges yc taxes sur salaires)	890 902	929 316	-38 414	913 333	-22 431
- Autres charges	0	0	0	0	0
- Dotations aux amortissements	3 026	4 984	-1 958	9 830	-6 804
- Dotations aux provisions	0	0	0	0	0
<b>RESULTAT DES ACTIVITES COURANTES (1)</b>	<b>527 759</b>	<b>522 244</b>	<b>5 514</b>	<b>448 121</b>	<b>79 638</b>
<b>Recettes d'activités jeunes</b>	<b>21 681</b>	<b>26 885</b>	<b>-5 204</b>	<b>40 870</b>	<b>-19 189</b>
<b>Dépenses d'activités jeunes et TAP</b>	<b>146 307</b>	<b>196 357</b>	<b>-50 049</b>	<b>240 049</b>	<b>-93 742</b>
- Achats	29 589	42 937	-13 347	29 850	-261
- Charges externes (animateurs sur factures)	22 268	33 231	-10 963	36 975	-14 707
- Impôts et taxes (yc redevances TV et Sacem)	0	0	0	0	0
- Personnel (Salaires et charges yc taxes sur salaires)	66 837	92 208	-25 371	132 944	-66 107
- TAP - Personnel (salaires et charges yc taxes sur salaires+anim factures)	25 755	26 065	-310	22 905	2 850
- TAP - Autres dépenses	509	567	-57	13 535	-13 026
- Autres charges	0	0	0	0	0
- Dotations aux amortissements	1 349	1 349	0	3 840	-2 491
- Dotations aux provisions	0	0	0	0	0
<b>RESULTAT DES ACTIVITES JEUNES et ARE (2)</b>	<b>-124 626</b>	<b>-169 472</b>	<b>44 845</b>	<b>-199 179</b>	<b>74 553</b>
<b>Recettes des activités d'insertion</b>	<b>9 859</b>	<b>7 171</b>	<b>2 688</b>	<b>6 892</b>	<b>2 967</b>
<b>Dépenses des activités d'insertion</b>	<b>100 541</b>	<b>127 305</b>	<b>-26 765</b>	<b>180 267</b>	<b>-79 726</b>
- Personnel (Salaires et charges yc taxes sur salaires)	86 265	95 602	-9 338	136 501	-50 236
- Achats et Autres	14 276	31 703	-17 427	43 766	-29 490
<b>RESULTAT DES ACTIVITES D'INSERTION (3)</b>	<b>-90 681</b>	<b>-120 134</b>	<b>29 453</b>	<b>-173 375</b>	<b>82 694</b>
<b>Recettes d'activités de proximité et conv et act spectacles</b>	<b>17 818</b>	<b>19 780</b>	<b>-1 962</b>	<b>30 610</b>	<b>-12 792</b>
<b>Dépenses d'activités de proximité et conv et act spectacles</b>	<b>118 063</b>	<b>107 963</b>	<b>10 100</b>	<b>141 000</b>	<b>-22 937</b>
- Personnel (Salaires et charges yc taxes sur salaires)	34 548	34 762	-214	55 050	-20 502
- Achats et Autres	83 515	73 201	10 314	85 950	-2 435
<b>RESULTAT D'ACTIVITES de PROXIMITE ET ACT SPECTACLES (4)</b>	<b>-100 245</b>	<b>-88 183</b>	<b>-12 062</b>	<b>-110 390</b>	<b>10 145</b>
<b>Recettes autres stages hors jeunes</b>	<b>43 493</b>	<b>57 285</b>	<b>-13 792</b>	<b>87 746</b>	<b>-44 253</b>
<b>Dépenses autres stages hors jeunes</b>	<b>45 350</b>	<b>50 382</b>	<b>-5 031</b>	<b>59 750</b>	<b>-14 400</b>
- Personnel (Salaires et charges yc taxes sur salaires)	43 751	36 149	7 603	59 500	-15 749
- Achats et Autres	1 599	14 233	-12 634	250	1 349
<b>RESULTAT DES AUTRES STAGES HORS JEUNES (5)</b>	<b>-1 857</b>	<b>6 903</b>	<b>-8 760</b>	<b>27 996</b>	<b>-29 853</b>
<b>RESULTAT D'ACTIVITES ET ANIMAT° (1+2+3+4+5)=C</b>	<b>210 348</b>	<b>151 358</b>	<b>58 990</b>	<b>-6 828</b>	<b>217 176</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (A+B+C) =D</b>	<b>-99 786</b>	<b>-118 730</b>	<b>18 944</b>	<b>-1 000</b>	<b>-98 786</b>
Produits financiers	37 493	14 000	23 493	1 000	36 493
Charges financières	0	0	0	0	0
<b>RESULTAT FINANCIER (5)</b>	<b>37 493</b>	<b>14 000</b>	<b>23 493</b>	<b>1 000</b>	<b>36 493</b>
Produits exceptionnels	0	0	0	0	0
Charges exceptionnelles	8 569	1 334	7 235	0	8 569
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (6)</b>	<b>-8 569</b>	<b>-1 334</b>	<b>-7 235</b>	<b>0</b>	<b>-8 569</b>
<b>Total des produits</b>	<b>4 960 200</b>	<b>4 921 210</b>	<b>38 990</b>	<b>5 009 581</b>	<b>-49 381</b>
<b>Total des charges</b>	<b>5 031 061</b>	<b>5 027 273</b>	<b>3 788</b>	<b>5 009 582</b>	<b>21 480</b>
<b>RESULTAT NET (D+5+6)</b>	<b>-70 861</b>	<b>-106 064</b>	<b>35 202</b>	<b>0</b>	<b>-70 861</b>

**RESULTAT 2022-2023 - ASSOCIATION CRL 10**

<b>ASSOCIATION</b>					
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>					
	Résultat	Budget Révisé		Résultat	
	2022-2023	2022-2023	Ecart	2021-2022	Ecart
<b>1 ASSOCIATION</b>	<b>2022-2023</b>	<b>2022-2023</b>	<b>Ecart</b>	<b>2021-2022</b>	<b>Ecart</b>
<b>2</b>					
<b>3 RECETTES</b>	<b>138 936</b>	<b>125 939</b>	<b>12 998</b>	<b>39 410</b>	<b>99 526</b>
4 - Réserve Parlementaire / Subvention investissement	2 175	2 175	0	2 175	0
5 - Subventions investissements			0		0
6 - Droits d'adhésions - Cotisations Membres	26 904	24 992	1 912	22 872	4 032
7 - Recettes - participation frais local associatif DSP	44 000	44 000	0	9 800	34 200
8 - Recettes - participation frais local associatif	5 198	4 500	698	4 563	636
9 - Subvention Adulte Relais	26 165	24 772	1 393		26 165
10 - Subvention Ludomouv	23 258	23 500	-242		23 258
11 - Subvention Petits Poètes	10 915	2 000	8 915		10 915
12 - Recettes - Animations Particulières	171		171		171
13 - Recettes - Autres	150		150	0,5	150
14					
<b>15 DEPENSES</b>	<b>126 486</b>	<b>126 714</b>	<b>-229</b>	<b>29 085</b>	<b>97 400</b>
16					
17 - Achats	4 864	5 076	-212	4 842	23
18 - Charges Externes	21 154	21 758	-605	17 960	3 194
19 - Impôts et taxes	1 435	1 800	-365	120	1 315
20 - Salaires	74 055	85 795	-11 740	0	74 055
21 - Actions	0	0	0	0	0
22 - Achat des animations particulières	19 792	6 950	12 842	570	19 223
23 - Dotations aux Amortissements	5 185	5 334	-149	5 594	-409
24					
25					
<b>26 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT (1)</b>	<b>12 451</b>	<b>-775</b>	<b>13 226</b>	<b>10 325</b>	<b>2 126</b>
27					
28					
<b>29 RESULTAT D'EXPLOITATION (1+2+3+4)=(6)</b>	<b>12 451</b>	<b>-775</b>	<b>13 226</b>	<b>10 325</b>	<b>2 126</b>
30					
31					
32					
33 PRODUITS FINANCIERS	12 449	1 300	11 149	1 261	11 189
34 CHARGES FINANCIERES			0		0
<b>35 RESULTAT FINANCIERS (7)</b>	<b>12 449</b>	<b>1 300</b>	<b>11 149</b>	<b>1 261</b>	<b>11 189</b>
36					
37					
38 PRODUITS EXCEPTIONNELS			0		0
39 CHARGES EXCEPTIONNELLES	180	180	0		180
<b>40 RESULTAT EXCEPTIONNELS (8)</b>	<b>-180</b>	<b>-180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-180</b>
41					
42					
43 TOTAL DES PRODUITS ( Hors Aide Publique )	151 386	127 239	24 147	40 671	110 715
45 TOTAL DES CHARGES	126 666	126 894	-229	29 085	97 580
<b>46 RESULTAT NET</b>	<b>24 720</b>	<b>345</b>	<b>24 375</b>	<b>11 585</b>	<b>13 135</b>